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Til høringsparterne på vedlagte liste   

   

  

Høring over udkast til ny bekendtgørelse om nationalt tilskud til 
målrettede efterafgrøder 
 
Hermed sender Landbrugsstyrelsen udkast til ny bekendtgørelse om nationalt 

tilskud til målrettede efterafgrøder i høring. 

 

Bemærkninger til udkast til bekendtgørelsen sendes til miljobio@lfst.dk senest 

mandag den 6. november 2017 med angivelse af j.nr. 17-1224-000003. 

 

Eventuelle spørgsmål til det faglige indhold af materialet bedes rettet til:  

- Mette Fischmann på mefi@lfst.dk eller tlf. nr. 4526 3592 eller 

- Karen B. Knudsen på kbk@lfst.dk eller tlf.nr. 2523 8392.  

 

Høringssvar bliver offentliggjort på www.hoeringsportalen.dk efter høringsfristens 

udløb, for så vidt disse ikke stammer fra ministerier eller myndigheder under 

ministerierne. Ved afgivelse af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af 

høringssvaret, herunder afsenders navn og mailadresse. 

 

I bekendtgørelsesudkastet er ændringer i forhold til den gældende bekendtgørelse 

nr. 320 af 5. april 2017 om nationalt tilskud til målrettede efterafgrøder vist med 

markering med fed. 

 

Landbrugsstyrelsen gør venligst opmærksom på, at vi alene ønsker høringssvar 

vedrørende ændringerne. 

 

De foreslåede ændringer 

Erfaringerne fra de tre ansøgningsperioder i 2017 for de målrettede efterafgrøder 

viser, at den anvendte prioriteringsmodel ikke sikrer en optimal udlægning af 

efterafgrøder i forhold til indsatsbehovet. I 2018 indføres der derfor en 

prioriteringsmodel med to ansøgningsperioder, hvor indsatsen styres på ID15-

områdeniveau. 

ID15-område et område, der er beliggende inden for et kystvandopland, og som er 

afgrænset som vist i Miljø- og Fødevareministeriets Internet Markkort. Et ID15-

område er identificeret ved et områdenummer. 

 

I 2018 vil et ID15-område være udpeget af hensyn til grundvand, af hensyn til 

kystvand eller af hensyn til både grundvand og kystvand. 
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Det forventes, at ansøgningsperioderne kommer til at omfatte følgende ID15-

områder i de særligt udpegede kystvandoplande: 

 Ansøgningsperioden, der begynder 1. februar: ID15-områder udpeget af 

hensyn til grundvand og ID15-områder udpeget af hensyn til kystvand og 

med lav retention. 

 Ansøgningsperioden, der begynder 1. marts: Alle de ID15-områder, hvor 

der fra den 1. februar kan søges om tilskud, samt ID15-områder udpeget af 

hensyn til kystvand og med høj retention. 

 

I forbindelse med kontrol på stedet vil efterafgrøder kunne anses som 

tilskudsberettigede, selv om efterafgrøderne er etableret på et andet areal end det 

ansøgte areal. Nærmere anførte betingelser skal være opfyldt. 

 

Der er redegjort nærmere for ovennævnte ændringer samt øvrige ændringer i den 

vedlagte orientering. 

 

Erhvervsøkonomiske konsekvensvurderinger 

Der er erhvervsøkonomiske konsekvenser af de foreslåede ændringer, som 

beskrevet i det vedlagte dokument om erhvervsøkonomiske 

konsekvensvurderinger (EØK). 

 

Forholdet til EU-lovgivningen 

Tilskud ydes som de minimis-støtte i overensstemmelse med 

Kommissionens forordning (EU) nr. 1408/2013 af 18. december 2013 om 

anvendelse af artikel 107 og 108 i traktaten om Den Europæiske Unions 

funktionsmåde på de minimis-støtte i landbrugssektoren. 

 

Kvælstofeffekten af udlægning af efterafgrøder skal sikre mod en 

tilbagegang i miljøtilstanden i overflade- og grundvand og dermed den 

fortsatte opfyldelse af Danmarks EU-retlige forpligtelser på miljøområdet, 

herunder vandrammedirektivet (Rådets direktiv 2000/60/EF af 23. 

oktober 2000 om fastlæggelse af en ramme for Fællesskabets 

vandpolitiske foranstaltninger).  

 

Bestemmelserne i bekendtgørelsen går ikke videre end minimumskravene 

i EU-reguleringen. 

 

Ikrafttrædelsesdato 

Regeringen har med virkning fra 1. oktober 2015 besluttet, at alle nye love og 

bekendtgørelser som hovedregel skal træde i kraft enten 1. januar eller 1. juli, hvis 

de har direkte konsekvenser for erhvervslivet.  

 

Bekendtgørelsen forventes udstedt med ikrafttræden den 1. januar 2018.  

 

Med venlig hilsen 

 

Miljø & Biodiversitet 


